
ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Sezóna 2017/18 / 31. + 32. kolo   ročník: 5 / číslo: 14 / zdarma

PLAKÁT: Radek Smoleňák 

HOSTÉ

HOSTÉ

22. 12. v 18:00

20. 12. v 18:20



ŽALUZIE



Vážení hokejoví příznivci,

už jen dva zápasy zbývají odehrát hradeckému týmu do vánočních svátků a oba duely si můžeme 
vychutnat na domácím stadionu. Ve středu přijede Třinec v čele s reprezentačním kanonýrem 
Martinem Růžičkou a o dva dny později houževnatá Olomouc. Hokejisté Mountfieldu HK se rozhodně 
chtějí udržet na druhém místě tabulky, případně ukrojit další kousek z plzeňského náskoku.

Středeční zápas bude výjimečný pro 14letého handicapovaného Matěje, na kterého se během utkání 
s Plzní vybralo téměř 150 tisíc korun. Právě před začátkem duelu bude šek s vybranou částkou předán 
jeho rodičům a přítomen by měl být také Matěj, který je velkým fanouškem Hradeckého týmu.

Věřme, že nám hokejisté nadělí ty nejlepší fanouškovské dárky pod stromeček, které si 
odneseme především v našich srdcích. Ne vždy se podaří zvítězit, v hokeji i v životě. Je ale 
důležité pro vítězství něco udělat, a to nám hráči Mountfieldu HK po většinu sezóny dokazují.

KALENDÁŘNÍ  
ROK UKONČÍ  
DUELY S TŘINCEM  
A OLOMOUCÍ

Dovolte mi, abych vám všem jménem celého hokejového klubu popřál 
co nejpříjemnější chvíle u vánočního stromku a do nového roku 
2018 hlavně hodně zdraví a spousty společné hokejové radosti.

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s.

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



4 —  SOUPISKA

MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér
Pavel Hynek - asistent trenéra
Tomáš Martinec - asistent trenéra
Marian Voda - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Ladislav Souček - vedoucí mužstva
Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 23 1353 532 502 1,33 94.36 6

31 Jaroslav Pavelka 1993 4 200 108 102 1,8 94.44 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

27 Oskars Cibulskis 1988 32 6 6 12 2 18

15 Blaž Gregorc 1990 32 3 9 12 1 10

45 Filip Pavlík 1992 28 0 10 10 10 4

51 Dominik Graňák 1983 32 1 6 7 10 18

19 Martin Pláněk 1991 32 1 5 6 11 28

44 Mislav Rosandič 1995 15 0 2 2 -4 8

23 René Vydarený 1981 31 0 2 2 13 12

20 Petr Zámorský 1992 11 0 1 1 6 6

69 Zdeněk Čáp 1992 4 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI

65 Rudolf Červený 1989 30 15 12 27 18 12

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 29 7 17 24 4 10

21 Petr Koukal "A" 1982 32 7 15 22 12 32

9 Bedřich Köhler "A" 1985 32 13 6 19 4 22

25 Andris Džerinš 1988 23 3 12 15 3 12

29 Michal Dragoun 1983 25 6 6 12 9 30

6 Lukáš Cingel 1992 29 3 7 10 0 14

36 Lukáš Vopelka 1996 22 5 4 9 8 8

62 Martin Látal 1988 21 4 5 9 8 6

16 Roman Kukumberg 1980 29 3 6 9 6 16

70 Radek Smoleňák 1986 2 2 1 3 2 0

22 Jiří Šimánek 1978 16 1 2 3 2 8

17 Jan Berger 1989 12 1 1 2 -4 12

14 Patrik Miškář 1996 17 1 1 1 -2 6

24 Tomáš Zigo 1992 9 1 0 1 1 2

98 Radovan Pavlík 1998 16 1 0 1 -1 2

71 Jan Veselý 1994 1 0 0 0 1 0

63 Jaroslav Dvořák 1999 9 0 0 0 -1 0

aktualizováno 19. 12. 2017



SOUPISKA — 5 

REALIZAČNÍ TÝM

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

30 Šimon Hrubec 1991 24 1352 594 544 2.22 91.58 2

2 Peter Hamerlík 1982 5 260 124 113 2.54 91.13 0

Jan Strmeň 5 217 98 89 2.49 90.82 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

25 Vladimír Roth 1990 17 4 11 15 0 4

52 Milan Doudera 1993 30 4 9 13 3 30

5 Lukáš Krajíček "C" 1983 21 2 8 10 -3 16

70 Bohumil Jank 1992 23 2 3 5 1 20

21 Tomáš Linhart 1984 29 2 3 5 9 30

55 Marian Adámek 1997 27 1 1 2 -6 18

6 David Musil 1993 30 0 2 2 5 14

20 Lukáš Kovář 1992 7 1 0 1 -2 4

71 Jan Bartko 1997 4 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI

27 Martin Růžička "A" 1985 27 19 15 34 3 20

65 Tomáš Marcinko 1988 29 11 16 27 1 40

16 Daniel Rákos 1987 30 3 12 15 3 32

23 Jiří Polanský 1981 27 4 7 11 0 14

18 Erik Hrňa 1988 19 4 6 10 -9 2

86 David Cienciala 1995 30 5 4 9 -2 6

22 Vladimír Dravecký 1985 21 2 7 9 6 8

83 Martin Adamský "A" 1981 25 6 2 8 -5 6

24 Zbyněk Irgl 1980 28 3 5 8 -4 10

35 Milan Mikulík 1980 11 1 7 8 -5 4

13 Vladimír Svačina 1987 22 2 5 7 0 2

8 Aron Chmielewski 1991 20 2 4 6 1 12

34 Ondřej Kovařčík 1995 21 1 4 5 -2 4

87 Michal Kovařčík 1996 24 1 2 3 0 10

88 Jakub Petružálek 1985 6 0 2 2 -1 2

92 Vít Christov 1996 6 1 0 1 1 0

58 David Kofroň 1998 6 0 1 1 3 0

19 Michal Kvasnica 2000 1 0 0 0 1 0

42 Adam Raška 2001 2 0 0 0 -1 0

aktualizováno 19. 12. 2017

HC OCELÁŘI TŘINEC

HOCKEY CLUB OCELÁŘI TŘINEC a.s. Frýdecká 850, 739 61 Třinec   
Klubové barvy: červená a bílá

  www.hcocelari.cz

Václav Varaďa - hlavní trenér
Marek Zadina - asistent trenéra
Jaroslav Kameš -  trenér brankářů, 

vedoucí mužstva
Pavel Horyl - kondiční trenér

Martin Výtisk - fyzioterapeut
Pavel Smelík - kustod
Jan Lamacz - kustod
Tomáš Dyčka - masér
MUDr. I. Kondruchová, MUDr. M. Beier - lékaři



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

Lední hokej se v Třinci hraje 
od sezóny 1929/30. Po 2. světové  
válce se třinečtí hokejisté přihlásili 
do krajských soutěží, poprvé 
v sezóně 1945/46. Umělý led 
otevřeli v Třinci v roce 1967, 
stadion zastřešili o devět let 
později, ale definitivně ho dokončili 
až po dalších třinácti letech.

V nejvyšší soutěži se Třinec 
objevil poprvé v roce 1995, 
tehdy ho vedl z trenérské 
lavičky Alois Hadamczik. Právě 
pod ním klub výkonnostně 
rostl a zahrál si i extraligové 
finále. Zatím nejlepší sezóna 
v historii klubu přišla v ročníku 
2010/11. Třinec tehdy získal 
Prezidentský pohár za vítězství 
v základní části extraligy 
a jako nůž máslem prošel 

přes Litvínov, Slavii a Vítkovice 
až k mistrovskému titulu.

V semifinálové sezóně 
2012/13 táhl tým především 
útočník Martin Růžička, který 
trhal rekordy – zaznamenal 
83 kanadských bodů, 
stal se nejlepším střelcem 
(40 branek) a postaral se 
o záznamy do statistik, 
které se budou v budoucnu 
jen těžko překonávat.

V sezóně 2013/14 se Oceláři 
rozjížděli pod vedením kapitána 
Radka Bonka o něco pomaleji, 
zato závěr měli parádní. 
Z posledních deseti utkání 
základní části Třinec devět 
vyhrál a v extraligové tabulce 
obsadil 2. místo za suverénní 

Spartou. Ve čtvrtfinále 
Slezané s přehledem vyřadili 
Pardubice 4:1 na zápasy. O to 
smutnější bylo vyřazení mezi 
nejlepšími čtyřmi se Zlínem.

V ročníku 2014/15 se o Třinci 
mluvilo jako o hlavním adeptovi 
na mistrovský titul. A i když 
se to nakonec nepodařilo, 
do své kroniky psali Oceláři 
jednu ze zásadních sezón. 
Otevřeli novou arénu, která 
je jednou z nejmodernějších 
v celé Evropě. Silný tým si 
podruhé v historii klubu došel 
pro Prezidentský pohár. Přes 
Boleslav a Spartu Třinec 
postoupil do finále, ale v něm 
nakonec v dramatu hraném 
na 7 zápasů podlehl Litvínovu.

Předloňská sezóna byla pro 
Oceláře překvapivě špatná. 
Klub měl vysoké ambice, ale 
už v průběhu ročníku mužstvo 
po špatných výsledcích 
postupně opustili Marcel Hossa, 
Erik Hrňa, či Jakubové Klepiš 
s Orsavou. Základní část Třinec 
ukončil až na desátém místě 
a v předkole vypadl se Zlínem.

Do nového ročníku došlo v Třinci opět ke změně na pozici 
hlavního trenéra. Poté, co Oceláři vypadli ve čtvrtfinále 

Chomutovem, vystřídal Vladimíra Kýhose Václav Varaďa, který 
působil 10 let v NHL a svou hráčskou kariéru ukončil právě  
v Třinci. Také v týmu došlo k mnoha změnám. Odešlo celkem  
16 hokejistů, opačným směrem pak zamířilo 5 hráčů v čele 
s Tomášem Marcinkem, který působil v KHL. V průběhu sezóny pak 
odešel do Pardubic na hostování Rostislav Marosz. Ocelářům se 
zatím daří v hokejové Lize mistrů, kde postoupili do semifinále.



OPORY SOUPEŘE — 7 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

SEZÓNA 2017/2018

MOUNTFIELD HK TŘINEC 3:1
TŘINEC MOUNTFIELD HK 0:3

POSLEDNÍ ZÁPASY TŘINCE

BRYNÄS TŘINEC 3:5 LM
JIHLAVA TŘINEC 1:0 P
TŘINEC BRYNÄS 3:1 LM
PLZEŇ TŘINEC 4:3 P
BRNO TŘINEC 2:3

SEZÓNA 2016/2017

TAHOUNI TŘINCE

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 264  km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Milan Mikulík – 37 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Adam Raška – 16 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Lukáš Kovář – 199 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Jakub Petružálek – 176 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Tomáš Linhart – 98 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Jan Bartko – 70 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 

Slovensko –  Vladimír Dravecký, Tomáš Marcinko, 
Peter Hamerlík

Polsko – Aaron Chmielewski

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 27 let

MOUNTFIELD HK TŘINEC 3:2 SN
TŘINEC MOUNTFIELD HK 3:4 P
MOUNTFIELD HK TŘINEC 5:1
TŘINEC MOUNTFIELD HK 4:1

Gólman poprvé nakouknul do extraligy už před 
šesti lety jako teenager v dresu Českých Budějovic. 
Pak ale přišel křest ohněm, když chytal ve 2.lize za 
Písek. Svůj talent naplno rozvinul až právě v Třinci. 
Povedený měl ročník 2014/15, kdy dopomohl  
jako brankářské jednička Ocelářům ke stříbrným 
medailím a s průměrem dvou obdržených gólů  
na zápas měl nejlepší čísla v celé extralize. 
Ve stejné době si také splnil svůj dětský sen, 
když poprvé chytal za národní tým. 

30
Šimon Hrubec 
26 let, brankář

Obousměrný centr, který dokáže hrát i na křídle. 
Rodák z Popradu působil od mládežnických 
kategorií v Košicích, odkud odešel na zkušenou 
do zámoří. 4 roky se snažil prosadit do NHL, 
ale nevyšlo to. Po návratu do Evropy zamířil 
přes Košice do Pardubic, kde odehrál 2 sezóny. 
V minulém ročníku si vyzkoušel KHL, kde se 
stal oporou nového celku Kunlun Red Star.

65
Tomáš Marcinko 
29 let, útočník

Rychlonohé křídlo s přirozeným ofenzivním 
instinktem. V Třinci začíná svou šestou sezónu, 
angažmá ale prostřídal dvěma ročníky v KHL.  
Za Oceláře exceloval především v sezóně 
2010/11, kdy pomohl klubu k mistrovskému 
titulu jako nejlepší hráč extraligy 17 góly  
a 16 asistencemi v osmnácti zápasech.  
33 body vytvořil nový rekord play off samostatné 
české extraligy. Hned v nadcházejícím ročníku 
se zapsal do historie už v základní části. Jeho 
historický rekord 83 kanadských bodů se 
bude velice těžko překonávat. Se 40 góly 
zároveň překonal střelecký rekord. Aktuálně 
bojuje o účast na OH v Korejské Republice.

27
Martin Růžička 
32 let, útočník

Rychlé pracovité křídlo s dobrou střelou má ve 
svém rejstříku přes 100 zápasů v reprezentaci, 
se kterou získal před deseti lety stříbrnou medaili 
na světovém šampionátu. Při své evropské 
pouti odehrál 7 let v prestižní KHL a v roce 
2007 pomohl vítkovický odchovanec k titulu 
švýcarskému Davosu. Před třemi lety přišel 
kvůli rakovině o jednu ledvinu, ale dokázal se 
vrátit k hokeji a nadále být oporou mužstva. 

24
Zbyněk Irgl 
37 let, útočník



8 — VIZITKA SOUPEŘE 

V roce 1952 byl v Olomouci 
založen armádní klub Křídla 
vlasti Olomouc, který byl 
okamžitě pro sezonu 1952/53 
zařazen do nejvyšší soutěže. 
V ní strávil tři sezony až 
do svého rozpuštění po sezoně 
1954/55. Největším úspěchem 
Křídel byl zisk bronzových 
medailí v roce 1954.

V roce 1955 byl založen klub 
Spartak Moravia Olomouc, 
který se účastnil krajského 
přeboru, který hned v jeho první 
sezoně vyhrál a postoupil do  
2. ligy. Roku 1971 tým postoupil 
do 1. ligy, ve které se držel až 
do roku 1991, kdy postoupil 
do československé extraligy.

V roce 1992 potkala olomoucký 
hokej další změna klubového 
jména – HC Olomouc. 
Památná pak zůstala sezóna, 
ve které tým z Hané postoupil 
do play off a nakonec se v roce 
1994 stal historicky prvním 
mistrem samostatné ČR.

Brzy ale přišla krušná 
léta. V roce 1997 došlo 
k prodeji extraligové licence 
do Karlových Varů a tým 
se tak účastnil první ligy. 
V roce 1999 byla prodána 
i prvoligová licence a z města 
na dva roky zmizel seniorský 
hokej. Roku 2001 ale byla 
licence na 2. ligu zakoupena 
zpět a po jediném roce 

se Hanáci vrátili do druhé 
nejvyšší soutěže.

5. května 2006 se stal 
majoritním vlastníkem klubu 
Jiří Dopita a o pět let později 
přidal sám ruku k dílu jako hráč. 
V následujících dvou sezónách 
skončila Olomouc na 3. místě  
první ligy, když v obou 
případech vypadla v semifinále 
play-off s Chomutovem.

V ročníku 2012/13 se Hanáci 
probojovali do baráže, ale tam 
získali pouhých 6 bodů. Po této 
sezóně ukončil aktivní hráčskou 
kariéru legendární útočník, 
olympijský vítěz z Nagana a také 
jednatel klubu Jiří Dopita.

Následující sezóna znamenala 
opět účast v baráži, tentokráte ale 
s postupovou radostí. Do extraligy 
šla také prvoligová Mladá 
Boleslav. Opačným směrem 
zamířily Kladno  a Chomutov. 
Do Olomouce se tak vrátila 
extraliga po dlouhých 17 letech.

Hanáci nastoupili do extraligové 
sezóny 2014/15 velice dobře 
a dlouho mohli pomýšlet 
na účast v play off. Poslední 
čtvrtina už ale olomouckým příliš 
nevyšla a po sérii porážek spadl 
tým na spodní příčku. Už pár 
kol dopředu bylo jasné, že se 
v Olomouci mohou soustředit 
na záchranářské práce. Ty 
nakonec vyšli „Kohoutům“ 
výtečně a v baráži skončili první 
o dva body před Chomutovem.

 Do následujícího ročníku 
vstoupil HC Olomouc pod 
vedením nového kouče Zdeňka 
Venery. Z hráčů ukončili 
kariéru brankář Trvaj a útočník 
Patera. Šesté místo a přímý 
postup do čtvrtfinále play off 
bylo rozhodně úspěchem. 
Ve vyřazovací části Olomouc 
podlehla 1:4 na zápasy Plzni.

V minulé sezóně ukončili Kohouti základní část až na dvanáctém 
místě, 3 body od předkola play off. Následně si o jednu pozici 

polepšili a bez problémů se vyhnuli baráži. Během léta se kádr 
příliš nezměnil. Novou posilou je Lukáš Galvas, který přestoupil 
z Třince. Aktuálně je na tom Olomouc velice slušně a bojuje o první 
šestku v tabulce.



OPORY SOUPEŘE — 9 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

SEZÓNA 2017/2018

OLOMOUC MOUNTFIELD HK 1:3
OLOMOUC MOUNTFIELD HK 1:0

POSLEDNÍ ZÁPASY OLOMOUCE

SEZÓNA 2016/2017

TAHOUNI OLOMOUCE

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 139  km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Lukáš Galvas – 38 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Jakub Galvas – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: David Škůrek – 196 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Roman Rác  – 175 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: David Škůrek – 111 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Aleš Jergl – 74  kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 

Slovensko –  Branislav Konrád, Roman Rác,  
František Skladaný, Bruno Mráz

Kanada – Kevin Sundher

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 28,15 let

OLOMOUC MOUNTFIELD HK 0:2
MOUNTFIELD HK OLOMOUC 2:0
OLOMOUC MOUNTFIELD HK 1:2
MOUNTFIELD HK OLOMOUC 4:3 SN

Obousměrný útočník, který umí hrát důrazně 
do těla. Už jako junior odešel do zámoří, kde 
byl draftován klubem Colorado Avalanche. Přes 
bostonskou Univerzitu se dostal do AHL, kde hrál 
dva roky za farmářský tým. Pozvánka do NHL 
nepřišla, proto se vrátil do Evropy a na 7 dlouhých 
sezón zakotvil v Karlových Varech, kde v roce 
2009 slavil zisk mistrovského titulu. Na dva roky 
se podíval do nižší ruské soutěže a přes slovenský 
Martin se vrátil zpět do Čech. V Olomouci ukončil 
minulý ročník a domluvil se na další spolupráci.

Rodák z Prahy měl svou cestu na vrchol pěkně 
trnitou. Dlouho to vůbec nevypadalo, že by někdy 
měl hrát extraligu. Vyrůstal v pražské Spartě, ale v 
juniorském věku už se tolik do sestavy nedostával. 
Málokdo by tenkrát vsadil na to, že se bude hokejem 
živit. Knotek nastupoval od 17 let ve druhé lize v 
barvách pražské Kobry. Následovala pětiletá štace 
v Havlíčkově Brodě, a když odešel na hostování do 
Olomouce, měl vyhráno. Hanákům výrazně pomohl 
dostat se do extraligy a stal se oporou týmu. Důrazný 
útočník přidal také na produktivitě a ze čtvrté formace 
se propracoval až na pozici elitního centra.

12
Jan Knotek 
30 let, útočník

20
František Skladaný 
34 let, útočník

Zkušený slovenský gólman už toho prošel 
poměrně hodně. Z rodné Nitry se vydal do světa 
už ve dvaceti letech, kdy si vyzkoušel běloruskou 
soutěž. Následovalo 5 let v bratislavském 
Slovanu, odkud vedla také cesta do národního 
týmu. Urostlý brankář měl namále v roce 2013, 
kdy nepřišla žádná nabídka, a tak vzal za vděk 
druhou ligou v Německu. Po sezóně se ale 
na něj usmálo štěstí. Přišlo angažmá v Trenčíně, 
kde měl nejlepší čísla z celé slovenské ligy 
a poprvé se podíval na světový šampionát. 
Na něm si zachytal o rok později, kdy se už stal 
oporou Olomouce. Na Hané působí třetí sezónu.

 

42
Branislav Konrád 
30 let, brankář

Rodák z Hodonína se poprvé objevil v Olomouci 
už v roce 2007 na hostování. Hned následující 
sezónu už byl na Hané kmenovým hráčem a oporou 
prvoligového celku. Zároveň vypomáhal střídavě 
Znojmu a brněnské Kometě v české extralize. V roce 
2010 nosil dres s kapitánským „C“ a následně se 
vydal na své zatím jediné zahraniční angažmá. 
Po třech produktivních letech ve slovenské Skalici 
se vrátil do Olomouce, kde se poctivý pracant 
a férový hokejista stal opět lídrem týmu.  

37
Martin Vyrůbalík 
35 let, obránce

LITVÍNOV OLOMOUC ?:?
OLOMOUC LIBEREC 4:1
PLZEŇ OLOMOUC 6:0
CHOMUTOV OLOMOUC 2:3 P
OLOMOUC VÍTKOVICE 0:1

od této sezóny nastupují v barvách 
HC Olomouc otec a syn Galvasové. 
18letý Jakub je nejmladším a 38letý 
Lukáš nejstarším hráčem v týmu.

Víte, že...



10 —  SOUPISKA

HC OLOMOUC

HC Olomouc, s.r.o., Hynaisova 9a, 772 00, Olomouc
Klubové barvy: červená a bílá
www.hc-olomouc.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Zdeněk Venera - hlavní trenér
Jan Tomajko - asistent trenéra
Zdeněk Moták - asistent trenéra
Jan Littner - trenér brankářů
Josef Podlaha - vedoucí mužstva

Nikola Javůrková - fyzioterapeut
Petr Přecechtěl - kustod
Petr Srbecký - masér
MUDr. P. Utíkal - lékař
MUDr. P. Xinopulos - lékař

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Branislav Konrád 1987 30 1765 754 684 2.38 90.72 6

83 Martin Falter 1983 2 82 25 22 2.2 88 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

37 Martin Vyrůbalík "C" 1981 30 1 13 14 1 8

3 David Škůrek 1993 26 6 2 8 2 22

79 Jakub Galvas 1999 30 1 7 8 2 6

23 Jiří Ondrušek "A" 1986 29 1 6 7 -4 34

9 Tomáš Houdek 1981 29 1 5 6 -4 26

51 Lukáš Galvas 1979 26 0 6 6 -3 10

22 Jan Jaroměřský 1988 5 1 1 2 -1 0

65 Robin Staněk 1988 8 0 2 2 -2 4

7 Tomáš Dujsík 1992 3 0 0 0 -4 4

ÚTOČNÍCI

12 Jan Knotek "A" 1987 29 8 9 17 6 30

39 Marek Laš 1987 30 7 7 14 2 28

24 Vilém Burian 1988 30 8 5 13 -10 16

15 Jan Eberle 1989 28 5 8 13 1 16

20 František Skladaný 1982 30 6 5 11 -9 10

92 Kevin Sundher 1992 22 5 4 9 -4 10

71 Jakub Herman 1992 22 4 5 9 -2 8

18 Roman Vlach 1989 29 2 5 7 5 16

41 Petr Strapáč 1989 25 3 3 6 0 45

11 Miroslav Holec 1987 24 2 4 6 -5 2

44 David Ostřížek 1990 24 4 1 5 1 14

13 Bruno Mráz 1993 23 3 1 4 3 6

63 Jan Káňa 1992 6 2 0 2 -4 2

26 Aleš Jergl 1994 16 1 1 2 2 2

19 Rok Macuh 1997 4 0 0 0 -2 2

89 Roman Rác 1990 5 0 0 0 -1 0

aktualizováno  19. 12. 2017



SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 11 

„Co že máme?“ „No trochu ubrat, vždyť jsou první…“

Oskars? To mi něco říká… Už vystřelil?

Hradec - Plzeň 6:0!







14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 3. 12. 1986 v Praze PŘEZDÍVKA: Smoly  

VÝŠKA: 190 cm | VÁHA: 96  kg | HŮL: levá  

70

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ  
NEJVÍCE ZAUJAL?
Triumf akrobatického skokana  
Aleše Valenty na OH 2002.

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?
Byl bych psychologem v manželské poradně 

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT,  

CO BY TO BYLO?

Zrušil bych finanční úřad a přál bych  
si svět bez hlupáků. 

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD? 
K smrti nenávidím dýňovou polévku.

RADEK SMOLEŇÁK
ÚTOČNÍK

RYCHLÝ DOTAZNÍK

Důrazný produktivní útočník se narodil v Praze 
a od mládežnických let byl oporou Kladna, se kterým 
dosáhl na mety nejvyšší. Díky svému stylu se dostal 
do hledáčku zámořských skautů a po úspěšném draftu 
se také vydal do zámoří. Přes juniorský tým se dostal 
do farmářského celku Tampy Bay Lightning a v roce 2008 
si také odbyl debut v nejprestižnější lize světa. I přes 
vysokou produktivitu v AHL ovšem příliš šanci v NHL 
nedostal. Když se něco podobného opakovalo i další 
rok v barvách Chicago Black Hawks, vrátil se Smoleňák 
zpátky do Čech. Po roce v Kladně a na Spartě  
následovalo dalších 6 let ve Finsku, Švédsku i KHL. 
Největším úspěchem bylo druhé místo v SM-Liize 
s Pelicans Lahti. Letos v červnu se oženil.

ÚSPĚCHY:  -- vítěz extraligy U18 s Kladnem
  -- vítěz extraligy U20 s Kladnem
  -- bronzová medaile na MS U18 2003
  -- vicemistr finské ligy 2012 s Pelicans Lahti

ZAJÍMAVOST:  Když se sejde celá rodina, musí prostřít téměř  
svatební stůl. Radek Smoleňák má totiž 4 sestry.

NÁZOR ODBORNÍKA

Obětavý týmový hráč, který je velice platný 
svou přímočarostí, důrazem a pohybem  
v předbrankovém prostoru. Má velice 
dobrou střelu z první a je nebezpečný  
v přesilových hrách.





16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Téměř po dvou měsících se vrací do akce Jiří Šimánek. 
39letý útočník doléčil svá zranění a po dlouhé době tak 

bude mít možnost užít si ostrý zápas. Jak prožíval období 
bez hokeje, kdy své spoluhráče sledoval během utkání jenom 
z tribuny?

NA ŠTĚDRÝ DEN SE 
VYCMUDÍME, PLÁNUJE 
ÚTOČNÍK JIŘÍ ŠIMÁNEK

Vždycky je pro hráče nejhorší, 
když musí chodit přes zimu 
jen do posilovny a jen čekat 
až bude zdraví. Na druhou 
stranu z tribuny to nevypadalo 
tak špatně, protože klukům se 
dařilo a pravidelně bodovali.

Naposledy jsi hrál před 
dvěma měsíci, už jsi někdy 

tak dlouho pauzíroval?
Každý rok, když skončí sezóna, 
tak než začne ta nová  
I před dvěma lety, kdy jsem měl 
zraněné tříslo, tak jsem naskočil 
do hry dřív. Takže teď to asi 
byla nejdelší absence v kuse.

Bylo alespoň víc 
času na rodinu?

A v úterý už

Kupodivu ne. Naopak jsem 
na zimáku trávil víc času, 
než obvykle. Když jsem 
už mohl chodit na led, měl 
jsem individuální přípravu, 
která byla až po skončení 
tréninku celého A-týmu.

Před Vánoci jsou tady dva 
domácí zápasy s Třincem 
a Olomoucí. Jaké budou?
Třinec bude hrát určitě útočnější 
kombinační hokej, jsou šikovní 
na puku. S Olomoucí to bude 
opět o vůli a velkém boji. Bude 
důležité, jak rychle se po té 
pauze do toho dostaneme. 
Často se nám stává, že ty 
první zápasy a především první 
třetiny jsou takové rozhárané. Je 
potřeba, abychom do zápasu 
dobře vstoupili a nemuseli to 
honit v posledních minutách.

Třinec hraje útočný hokej, 
který Hradci vyhovuje, 



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 

což ukázaly i první dva 
vzájemné zápasy této 
sezóny. Věříte si na něj?
Každý zápas je jiný, navíc teď 
se jim vrátil z povedeného 
reprezentačního turnaje Martin 
Růžička, který bude určitě 
hodně sebevědomý. Ráno si 
k tomu řekneme něco na videu, 
asi budeme hodně rozebírat 
jejich silnou přesilovku a večer 
do toho půjdeme naplno.

Končíte 22. večer a 25. 
ráno odlítáte do Davosu. 

Jaké bude dva dny 
vánočního volna?
Hned po zápase pojedu domů, 
abych byl s rodinou co nejvíce. 
Je to podobné jako v minulém 
roce, i když vloni jsme měli 
o jeden den volna navíc, 
protože jsme odlétali až 26.

Máte tradici, kterou 
dodržujete každý rok?
Chodíme do takové malé 
zoologické zahrady, kde 
krmíme zvířata a jak se říká, 
trochu se vycmudíme.

Co to znamená?
Vyluftujeme, provětráme    
Pak už klasika, večeře, 
prskavky, dárky. Bude 
to chvilka pohody.      

ZÁPASY 31. KOLA
STŘEDA 20. 12.

ZÁPASY 32. KOLA
PÁTEK 22. 12.

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:00 TŘINEC – LIBEREC
17:20 ML. BOLESLAV – PLZEŇ
17:30 ZLÍN – LITVÍNOV
17:30 CHOMUTOV – VÍTKOVICE
18:00 PARDUBICE – JIHLAVA
18:00 MOUNTFIELD HK – OLOMOUC
18:30 SPARTA – BRNO

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:30 VÍTKOVICE – PARDUBICE
17:30 JIHLAVA – ZLÍN
17:30 LITVÍNOV– OLOMOUC
17:30 PLZEŇ – SPARTA
18:00 BRNO – CHOMUTOV
18:00 LIBEREC – ML. BOLESLAV
18:20 MOUNTFIELD HK – TŘINEC







20 —  MLÁDEŽ

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 19. 12. 2017  
Texty: Tomáš Borovec, Patrik Soukup a Klára Petrásková.   
Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv.
Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o., Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

MLÁDEŽNICKÉ HVĚZDY LISTOPADU:   
ŠTĚPÁN MATĚJČEK, MARTIN 
PĚNČÍK, TOMÁŠ PERIČKA

ŠTĚPÁN MATĚJČEK: 
JSEM RÁD, ŽE HRAJU  
A ŽE SE TÝMU DAŘÍ

V listopadu byly zvoleny jako hvězdy měsíce dva obránci a jeden útočník. V kategorii juniorů 
byl vybrán Štěpán Matějček, který jako produktivní útočník posbíral už 19 kanadských 

bodů. Obrannou řadu zastupuje za starší dorost Martin Pěnčík, který má ze všech obránců 
společně s Davidem Voňkou nejlepší hodnocení účasti na ledě při vstřelených respektive 
obdržených brankách a Tomáš Perička za mladší dorost, který rovněž dominuje statistice  
+/- ve své kategorii.

Minulou sezónu si Štěpán 
Matějček musel dát nucenou 
přestávku, jelikož měl problémy 
s kolenem, nyní už ale zase 
hraje naplno. „Jsem rád, že 
hraji, protože loni jsem si 

moc nezahrál kvůli těžkému 
zranění kolene. Teď si to 
ale užívám a mám radost, 
že se daří týmu a jsme 
v horních patrech tabulky,“ 
neskrývá své nadšení.

Pod Bílou věží si v loňské 
sezóně hradečtí junioři play off 
nezahráli a cíl pro letošek byl 
tím pádem jasně daný. „Minulé 
sezóny je určitě škoda, 
v Hradci nejsme zvyklí, že 
bychom nehráli play off. 
Přestože jsem celou sezónu 
nehrál, tak na konci jsem se 
vrátil a mrzelo mě to. Teď 
jsme ale rádi, že hrajeme 
v horní polovině tabulky 

MĚSÍC KATEGORIE Z G A B +/- TM

listopad 2017 junioři 5 1 2 3 -2 0

a náš cíl je jednoznačně 
dostat se do první 
dvanáctky, čemuž jsme se 
hodně přiblížili,“ popisuje 
cíl hradeckého celku.

Každý hráč je typologicky 
jiný a už podle statistik 
můžeme poznat, že Štěpán 
Matějček je šikovným typem 
hráče a sbírá jak asistence, 
tak branky. „Myslím si, že 
mojí předností je hokejové 
myšlení, přeci jen nejsem 
žádný rychlík, takže se spíše 
pohybuji tam, kde bych 
měl. Zkouším spíš číst hru 
a nacházet spoluhráče, než 
abych byl ten, kdo zakončuje. 
Naopak mezi moje nedostatky 
patří bruslení, na tom budu 
muset zapracovat,“ uvádí 
produktivní útočník svoji hru.



MLÁDEŽ — 21 

TOMÁŠ PERIČKA:
MEZINÁRODNÍ HOKEJ  
JE O DOST RYCHLEJŠÍ

MARTIN PĚNČÍK:  
PARTA JE DOBRÁ. DOUFÁM, 
ŽE TO TAK BUDE I DÁL

Tomáš Perička má v letošní 
sezóně bilanci neuvěřitelných 
27 plusových bodů 
v hodnocení účasti na ledě, 
což vypovídá o jeho skvělých 
výkonech. „Hraje se mi dobře, 
hlavně s Peldičem (Markem 
Peldou), se kterým hraji teď 
ve formaci. Hrajeme hodně 
týmově a daří se nám, takže 

díky tomu jsme nahoře 
v tabulce,“ komentuje postavení 
v extralize mladšího dorostu.

V úvodní části sezóny byli 
mladší dorostenci hradeckého 
Mountfieldu suverénní, nyní je 
ovšem čeká druhá část. „Teď 
nás čekají lepší týmy, ale my 
máme také dobrý tým, takže 
doufám, že to zvládneme 
a budeme pořád nahoře. 
Samozřejmě bychom chtěli 
na republiku, ale to se nemusí 
povést, takže chceme aspoň 
přejít přes první kolo play 
off,“ přeje si hradecký bek.

MĚSÍC KATEGORIE Z G A B +/- TM

listopad 2017 st. dorost 6 1 4 5 +3 6

MĚSÍC KATEGORIE Z G A B +/- TM

listopad 2017 ml. dorost 5 1 3 4 +10 0

Tomáš Perička se dostal 
i do reprezentace a byla to 
pro něj veliká zkušenost. „Já 
si toho vážím hodně, ale 
myslím, že tam jsou lepší 
hráči, než jsem já, proto bych 
rád poděkoval trenérům 
za příležitost. Hokej je tam 
o dost rychlejší, kdežto 
tady je to pomalejší a máte 
na vše více času. Navíc tady 
si i více zahraji a to mě baví, 
na druhou stranu tam hraji 
více týmově a nespoléhá 
se tolik na mě,“ popisuje 
své dojmy z reprezentační 
akce mladý hokejista.

První část extraligy starší dorost 
zvládl výborně a opanoval ji, 
nyní se v nadstavbě nachází 
na třetí pozici. „Myslím, že 
zatím si vedeme dobře, 
trenéři jsou spokojení a my 
musíme takhle pokračovat 
dál. Moje výkony také nejsou 
špatné. Až na pár zápasů, 
které se ale nepovedly 
i celému týmu, jinak jsme 
odehráli první část sezóny 
dobře,“ hodnotí dosavadní 
působení staršího dorostu.
Když se daří a vyhrává, 
atmosféra v kabině bývá 
zpravidla dobrá. Nejinak tomu je 
u starších dorostenců. „Myslím, 

že parta tady je dobrá, 
všichni spolu komunikujeme 
a doufám, že tomu tak bude 
i dál,“ popisuje týmovou 
pohodu hradecký obránce.

Každý hráč chce pochopitelně 
hrát na co nejvyšší úrovni, 
kam by se momentálně 
chtěl posouvat Martin 
Pěnčík? „Chtěl bych si zahrát 
pár zápasů za juniorku 
a potom v budoucnu 
i za A-tým. Se starším 

dorostem teď ale hlavně 
chceme dojít co nejdál, 
nejlépe až do finále,“ přeje 
si úspěch své kategorie.







marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


